[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack](в редакции приказа департамента образования мэрии города Ярославля от 27.08.2024 № 01-05/839)

	           29.07.2024
	№ 01-05/715

	Об утверждении перечня муниципальных стажировочных площадок на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Положением о муниципальной стажировочной площадке, утвержденным приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 18.08.2023 № 01-05/790, и решением координационного совета по развитию инновационной инфраструктуры муниципальной системы образования города Ярославля от 29.07.2024,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных стажировочных площадок на 2024-2025 учебный год (приложение).
2. Директору МОУ «ГЦРО» (Бушная О.В.) обеспечить организацию деятельности муниципальных стажировочных площадок в 2024-2025 учебном году.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития муниципальной системы образования, отдыха и оздоровления Капрашову В.М.

1

Заместитель директора департамента						            Е.А.Ильина
Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования
мэрии города Ярославля от 29.07.2024 № 01-05/715

Перечень муниципальных стажировочных площадок на 2024-2025 учебный год
	№ п/п
	Наименование муниципальной стажировочной площадки
	Сроки реализации
	Количество часов
	Участники

	1
	Использование STEM-подхода в педагогической деятельности с детьми дошкольного возраста в условиях реализации ФОП ДО» (на базе МДОУ «Детский сад № 93»)
	сентябрь  – май
	72
	Команда педагогов от учреждения (в лице заведующего, старшего воспитателя, воспитателя и других специалистов дошкольного образовательного учреждения)

	2
	Повышение профессиональных компетенций педагогов  в условиях реализации задач организации родительского просвещения в дошкольной образовательной организации (на базе МДОУ «Детский сад № 72»)
	октябрь  – апрель
	36
	Руководящие и педагогические работники, специалисты дошкольных образовательных организаций

	3
	Организация здоровьесохраняющей системы работы ДОО в условиях реализации Федеральной образовательной программы дошкольного образования
(на базе МДОУ «Детский сад № 10»)
	октябрь  – апрель
	48
	Работники дошкольных образовательных учреждений: старшие воспитатели, воспитатели, инструкторы физической культуры, музыкальные руководители и другие специалисты

	4
	Использование интерактивной доски Interwrite и ActivBoard в образовательном процессе в рамках реализации ФГОС» (на базе МОУ «Средняя школа № 31»)
	сентябрь – май
	108
	Педагогические работники образовательных организаций

	5
	Педагогическая арт-терапия  «АРТ- гармония» (на базе МОУ ДО Детский центр «Восхождение»)
	сентябрь – май
	72
	Педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы образовательных организаций

	6
	Развитие эмоционального интеллекта у обучающихся по программам физкультурно-спортивной направленности (на базе МОУ ДО Детский центр «Восхождение»)
	сентябрь – май
	72
	Педагогические работники образовательных организаций (педагоги дополнительного образования, педагоги-психологи)

	7
	Формирование функциональной грамотности обучающихся в дополнительном образовании (на базе МОУ ДО Центр «Истоки», МОУ ЦВР «Приоритет», МОУ ДО ГЦТТ, МОУ ДО ЦАТ «Перспектива»)
	октябрь  – апрель
	72
	Методисты, педагоги дополнительного образования образовательных организаций

	8
	Организация профилактической работы и формирование психолого-педагогической компетентности у сотрудников образовательных организаций по работе с детьми, имеющими деструктивное поведение (на базе МОУ ГЦ ППМС)
	октябрь  – май
	72
	учителя, классные руководители, социальные педагоги, воспитатели, педагоги-психологи.

	9
	Образовательная робототехника на платформе Arduino  (на базе МОУ ДО «ГЦТТ»)
	октябрь  – февраль
	36
	Учителя труда (технологии), учителя внеурочной деятельности, педагоги дополнительного образования

image1.png